
Aktualitātes pensiju jomā

2025.gada februāris



VECUMA PENSIJU SAŅĒMĒJA PORTRETS 

2024. GADĀ

2

• Skaits – 436 893

• Vidējais apmērs – 580,96
eiro

• Piemaksu saņēmēji – 63%

• Minimālā pensija – 16%

• Vidējais vecums – 75 gadi

• Vidējais stāžs – 39 gadi

16%

31%
45%

8% <=350,00

350,01-500,00

500,01-1000,00

>1000,00

Vecuma pensijas saņēmēji pēc vidējā piešķirtā

apmēra ar piemaksu, eiro (2024.gads)



3

80%

76% 66%

53%
45%

38%

17% 16% 16%

12%
16% 23%

31%
35%

38%

40%
34%

25%

6% 7% 10%
13%

17%

20%

38%
43%

50%

1% 1% 2% 2% 3% 3% 6% 7% 9%

€  302 
€  320 

€  351 
€  383 

€  405 
€  433 

€  528 

€  564 

€  617 

€ 0

€ 100

€ 200

€ 300

€ 400

€ 500

€ 600

€ 700

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2017
janv

2018
janv

2019
janv

2020
janv

2021
janv

2022
janv

2023
janv

2024
janv

2024
dec

Vecuma pensijas saņēmēji pēc vidējā piešķirtā apmēra (ar
piemaksu), eiro 

>1000,00

500,01-1000,00

350,01-500,00

<=350,00

Vidējā vecuma
pensija



JAUNPIEŠĶIRTO VECUMA PENSIJU SAŅĒMĒJU PORTRETS

2024. GADĀ

4

• Saņēmēju skaits – 22 023

• Vidējais apmērs – 628,22 EUR

• Vidējais stāžs – 35,80 gadi

• Vidējais vecums – 64,06 gadi

• Pensionējās priekšlaicīgi –
12,5%

• Minimālā pensija – 16%

29%

18%

39%

14%

Jaunpiešķirtās vecuma pensijas pēc
apmēra ar piemaksu, eiro 

(2024. gads)

<=350,00

350,01-500,00

500,01-1000,00

>1000,00



5

✓ Pakāpeniski (pa 3 gadiem) pie tām pensijām, kas piešķirtas no 2012. līdz 2028.gadam.

✓ Sākot ar 2029.gadu visiem

2024 2012 / 2013 / 2014

2025 2015 / 2016 / 2017

2026 2018 / 2019 / 2020

2027 2021 / 2022 / 2023

2028 2024 / 2025 / 2026

2029 2027 / 2028 / 2029

Piemaksas par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995.gada 31.decembrim

NO 2024. GADA



NO 2025.GADA

➢ pensionēšanās vecums – 65 gadi (priekšlaicīgi – no 63 gadiem)

➢ minimālais apdrošināšanas stāžs - 20 gadi

➢ paaugstināti pensiju minimālie apmēri

Apdrošināšanas 

stāžs, gadi

Apmērs eiro no 

01.01.2024.

Apmērs eiro no 

01.01.2025.

Eiro 

palielinājums 

2025.gadā

15 188,10 ---

20 205,20 226,80 21,60

30 239,40 264,60 25,20

40 273,60 302,40 28,80

Vecuma pensijas minimālie apmēri (vispārīgā gadījumā):



NO 2025.GADA

✓ Palielināta pensijas indeksējamā robeža līdz vidējai apdrošināšanas iemaksu 
algas valstī apmēram (līdz šim 50%);

✓ Pensionāra IIN neapliekamais minimums 1000 eiro mēnesī (līdz šim 500 
eiro). Pensijas līdz 1000 eiro saņem 93% vecuma pensijas saņēmēju; 

✓ IIN likme palielināta no 20% līdz 25,5%;

✓ Mainīts procentuālais sadalījums starp pensiju 1. un 2. līmeni – 15% un 5% 
(līdz šim 14% un 6%) laika periodā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 
31. decembrim.



NO 2026.GADA

Automātiskais pensijas pārrēķins 

✓ Pirmais automātiskais pārrēķins tiks veikts 2026.gada 
1.aprīlī. 

✓ Ja vēlas citu datumu – jāiesniedz iesniegums, to varēs 
iesniegt jau no 2025.gada 1.aprīļa.

✓ Automātiskais pensijas pārrēķins - pēc 12 mēnešiem no 
iepriekšējā pensijas pārrēķina vai 12 mēnešus pēc pensijas 
piešķiršanas.



http://www.lm.gov.lv

https://www.instagram.com/labklajibas_ministrija/

https://www.facebook.com/labklajibasministrija/?ref=hl

https://twitter.com/Lab_min

https://www.youtube.com/user/LabklajibasMinistrij

https://www.lm.gov.lv/
https://www.instagram.com/labklajibas_ministrija/
https://www.facebook.com/labklajibasministrija/?ref=hl
https://twitter.com/Lab_min
https://twitter.com/Lab_min
https://www.youtube.com/user/LabklajibasMinistrij

